
Týden pro manželství 
Národní týden manželství, který se koná v týdnu kolem svátku sv. Valentýna 

povzbuzuje manžele, aby se věnovali svému vztahu a obnovili, co se z něj  
vytratilo. Pro letošní ročník organizátoři vybrali téma: Manželství v síti. 

 

Téma: 50 let slavíme mši sv. česky 
Se začátkem církevního roku uplynulo 50 let od okamžiku, kdy kněží začali 
sloužit mši  sv. v národním jazyce, čelem k lidu a dle nového mešního řádu. 

 

Příběh Mariánského sloupu 
Debaty a protichůdné interpretace historických událostí přiřkly 

Mariánskému sloupu na pražském Staroměstském náměstí všemožné 
významy. Překryly ovšem základní výpověď této památky. Vracíme se k ní. 

  

Doma: Modlitba manželů 
Jak se modlit spolu i jeden za druhého? Společná modlitba manželů  

totiž nepatří jen nad dětskou postýlku, ale i do časů  
manželských krizí a období rodinných těžkostí.  

 

Senioři: dnešek i zítřek církve 
Vatikán uspořádal první Mezinárodní kongres o roli  seniorů v církvi a celé 
společnosti. Minulý týden se jej zúčastnilo přes 550 odborníků z 60 zemí.  

 

Připravujeme:  SV. JAN SARKANDER 
Hned tři výročí spojená s tímto mučedníkem si letos připomínají 

věřící olomoucké arcidiecéze: 400 let od jeho smrti, 160 let od 
vyhlášení jeho blahořečení a čtvrtstoletí od svatořečení. 

Právě před třiceti lety vystoupili řeholníci a řeholnice z ilegality, kam je zahnala 

komunistická diktatura. Opět začali veřejně působit a nosit své řeholní oděvy.  

Při příležitosti svátku Uvedení Páně do chrámu si to připomněli minulý víkend  

při setkáních s biskupy, jako například v Opavě.              Snímek Pavel Zuchnický 


